

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

---

# 2022년 3월말 기준 사 업 보 고 서

---

2022년 1월 1일 부터

2022년 3월 31일 까지

농업협동조합법 제65조 제1항 및 107조 제1항, 제112조 제1항, 서안동농업협동조합 정관 제140조의2 제2항의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월

서안동농업협동조합

조합장 박영동

# 목 차

## I. 주요 현황

### 1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

### 2. 사무소 및 인원 현황

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

### 2. 경제(유통)사업

### 3. 신용(금융)사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

### 2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
22.01.27.	75명	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 제61기(2021년도) 결산보고서 및 잉여금처분(안) (감사의견서 보고 포함)</li> <li>- 안동시농협쌀(가칭)조합공동사업법인 외부 출자금액 의결(안)</li> <li>- 비상임이사 선출(안)</li> </ul>

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
22.01.07.	13명	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 2022년 약정조합원 육성계획(안)</li> <li>- 이익잉여금처분계산서(안) 협의</li> <li>- 코로나19 확산 방지를 위한 조합원 영농생산 활동지원(안)</li> </ul>
22.01.18.	13명	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 제61기 결산보고 및 잉여금처분(안) 심의</li> <li>- 제규정 개정(안)</li> <li>- 임원의 자기거래 승인(안)</li> </ul>
22.02.09.	13명	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 조합원의 자격심사 가입 승인(안)</li> <li>- 상임이사 성과평가 시 다면평가자 결정(안)</li> </ul>
22.03.11.	13명	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 선임이사 선정(안)</li> <li>- 각종 위원회 위원 구성변경(안)</li> <li>- 조합원의 자격심사 가입승낙 및 탈퇴 지분환급(선지급) 처리(안)</li> <li>- 2021년 종합업적평가 최종결과 보고 및 특별성과급 지급(안)</li> <li>- 사업계획 변경 및 고정자산 취득(안)</li> <li>- 사업계획 변경 및 고정자산 처분(안)</li> </ul>

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본 점	안동시 풍산읍 풍산중앙길 127	054-858-7101
풍 천 지 점	안동시 풍천면 지풍로 1487-7	054-853-2772
기 산 지 점	안동시 풍천면 기산구장길 97	054-841-6823
회 곡 지 점	안동시 풍산읍 풍산태사로 1699	054-853-0105
어 담 지 점	안동시 풍천면 풍일로 1348	054-841-9256
신도청지점	안동시 풍천면 새움3로 69	054-859-7701
농산물공판장<간>	안동시 풍산읍 유통단지길 131	054-842-7001
풍산김치공장	안동시 풍산읍 미내길 127-4	054-858-8232
영농지원센터	안동시 풍산읍 장터2길 6-8	054-858-7104

### 나. 인원 현황

구 분		2021년 12월(A)	2022년 3월(B)	증감(B-A)
임 원	조합장	1(0)	1(0)	-
	이 사	10(1)	10(1)	-
	감 사	2(0)	2(0)	-
직 원	지도·경제	63	63	-
	신 용	37	36	△1
김치공장 종업원		103	109	6
기간제 근로자		7	9	2
합 계		223	230	7
조 합 원		3,422	3,443	21

주) ( )는 상임임원수

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

우리농협은 조합원 및 농민들의 복지향상, 소득증대를 위하여 다양한 교육지원사업을 실시하고 있습니다.

각종 농작물 재배기술교육 실시, 영농자재교환권 지급, 고추·생강 등 종자대금 지원, 농기계 수리비 지원, 농민신문 구독료 일부 지원, 농업인 안전보험 자부담금 일부지원 등의 환원사업을 펼치고 있습니다.

또한, 올 2월에는 조합원 영농활동 및 코로나 확산방지를 위하여 조합원 1인당 마스크 50매씩, 총 약 17만장을 무상지원 등 조합원 복지를 위해 노력하고 있습니다.

### 2. 경제(유통)사업

3월말 기준 우리농협 경제사업 현황은 구매, 판매, 농산물공판장, 하나로마트, 풍산김치사업 등이며, 사업실적으로는 구매사업 64억원, 판매사업 64억원, 농산물공판장 144억원, 하나로마트 30억원, 풍산김치 42억원, 장례식장 4억원 등 총 348억원을 달성하였습니다.

특히, 서안동농협 멜론공선출하회는 '2021년 멜론전국연합 사업평가회'에서 대상을 수상하였으며, 풍산김치공장은 일본·미국 등 해외로 연 200만 달러이상 수출하는 김치 명문가로 자리매김 하며 지난해 가공사업 매출 200억을 돌파했습니다. 올해에도 우리농협 경제사업은 조합원들이 생산에만 전념할 수 있도록 농산물판매사업확대 및 농가소득증대에 더욱 노력하겠습니다.

### 3. 신용(금융)사업

신용사업은 우리농협의 주 수익 사업이며, 3월말 현재 상호금융예수금 잔액 4,339억원, 상호금융예수금 평잔 4,284억원, 상호금융대출금 잔액 2,981억원, 상호금융대출금 평잔 2,971억원, 보험료 잔액 30억원을 달성하였습니다.

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	199,391	34,833	17.47	30,777	4,056	113.18	
판 매	128,911	20,341	15.78	19,027	1,314	106.91	
구 매	30,052	6,458	21.49	5,487	971	117.70	
마 트	12,296	3,018	24.54	2,560	458	117.89	
가 공	23,000	3,950	17.17	2,969	981	133.04	
기 타	5,132	1,066	20.77	734	332	145.23	
상호금융 예수금	잔액	457,850	433,936	94.78	368,543	65,393	117.74
	평잔	438,925	428,362	97.59	362,183	66,179	118.27
상호금융 대출금	잔액	318,030	298,075	93.73	260,707	37,368	114.33
	평잔	302,740	297,106	98.14	260,217	36,889	114.18
보험(공제)료	12,347	2,996	24.27	3,226	△230	92.87	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	29,712	유동부채	55,812
현금	2,772	외상매입금	1,083
외상매출금	12,830	단기차입금	44,269
재고, 생물자산	9,053	기타유동부채	10,460
기타유동자산	5,057	금융업예수금	433,936
금융업예치금	157,998	금융업차입금	11,441
금융업대출채권	294,546	보험(공제), 농작물보험부채	-
(대손충당금)	14,175	비유동부채	9,033
보험(공제), 농작물보험자산	-	장기차입금	8,050
비유동자산	85,814	기타비유동부채	983
투자자산	21,522	<b>부채 합계</b>	<b>510,222</b>
유형자산	64,292	출자금	21,183
무형자산	-	자본잉여금	1,969
기타비유동자산	-	자본조정	-12
		기타포괄손익누계액	22,741
		이익잉여금	11,967
		<b>자본 합계</b>	<b>57,848</b>
<b>자산 총계</b>	<b>568,070</b>	<b>부채와 자본 총계</b>	<b>568,070</b>

## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	20,161	21,961	1,800
영업비용	16,524	17,651	1,127
매출총이익	3,638	4,310	672
신용사업	2,131	2,282	151
경제사업	1,507	2,028	521
판매비와관리비	3,240	3,775	535
영업이익	397	535	138
교육지원사업비	518	428	△90
영업외손익	336	392	56
법인세차감전손익	215	499	284
법인세비용	-	-	-
당기순이익	215	499	284